PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 474/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 25 tháng 02 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quy hoạch Đội công tác xã hội tình nguyện
tại xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 61/2011/NĐ-CP ngày 26/7/2011 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 135/2004/NĐ-CP ngày 10/6/2004 của Chính phủ quy định về chế độ áp dụng biện pháp đưa vào cơ sở chữa bệnh; tổ chức hoạt động của cơ sở chữa bệnh theo pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính và chế độ áp dụng đối với người chưa thành niên vào cơ sở chữa bệnh;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 24/2012/TTLT-BLĐTBXH-BNV-BTC ngày 22/10/2012 của liên Bộ: Lao động - Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Tài chính quy định việc thành lập, giải thể, tổ chức hoạt động và chế độ, chính sách đối với Đội công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Quyết định số 3970/QĐ-UBND ngày 04/12/2013 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Đề án thành lập Đội công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 08/TTr-LĐTBXH ngày 20/01/2014 về việc phê duyệt quy hoạch Đội công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quy hoạch Đội công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai cụ thể như sau:

1. Quy hoạch Đội công tác xã hội tình nguyện
a) Giai đoạn 01 (2013 - 2015): Tổng số 51 đội (danh sách kèm theo).

b) Giai đoạn 02 (2016 - 2020): Giao UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa căn cứ tình hình thực tế về số lượng đối tượng ma túy, mại dâm của các xã, phường, thị trấn trên địa bàn quản lý để triển khai Đội công tác xã hội thêm 30% đơn vị xã, phường, thị trấn có đội công tác xã hội tình nguyện nâng tổng số các đơn vị xã, phường có Đội công tác xã hội lên 60%.
c) Giai đoạn 03: Từ năm 2021 trở đi triển khai 100% xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh có Đội công tác xã hội tình nguyện theo quy định.
2. Cơ cấu thành viên Đội công tác xã hội tình nguyện
a) Đối với xã, phường, thị trấn có từ 40 người nghiện trở lên được bố trí 10 người (01 đội trưởng, 02 đội phó và 07 đội viên).

b) Đối với xã, phường, thị trấn có từ 20 đến 39 người nghiện được bố trí 07 người (01 đội trưởng, 01 đội phó, 05 đội viên).

c) Đối với xã, phường, thị trấn có dưới 20 người nghiện được bố trí 05 người (01 đội trưởng, 01 đội phó và 03 đội viên).

Điều 2. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm hướng dẫn tiêu chuẩn tình nguyện viên, điều kiện, trình tự thủ tục thành lập Đội tình nguyện cấp xã và quy chế mẫu hoạt động theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Nội vụ; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Thành Trí

D:\TRONG TA\So LDTBXH\2014\PCTNXH\QD\Phe duyet quy hoach doi cong tac tinh nguyen xa phuong.doc

1
PAGE